
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «АЛУПКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ 

ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АМЕТ-ХАНА СУЛТАНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

 ПРИКАЗ 

 

28.08.2025          № 147  

  
О создании школьного театра  

в МБОУ «Алупкинская СШ №1»  

в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской 

Федерации от 28.06.1995 г. № 98-ФЗ «О государственной поддержке 

молодежных и детских общественных объединений», во исполнение пункта 3 

Протокола заседания Совета Министерства просвещения РФ по вопросам 

создания и развития школьных театров в образовательных организациях 

субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 № 1, в целях эстетического 

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства.  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями  МБОУ «Алупкинская СШ№1» Карпуховой 

О.В: 

1.1.Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 

работы школы, в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации 

ФГОС НОО (ООО, СОО); 

1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые 

документы по созданию школьного театра до 10.09.2025г. 

2. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение 1). 

3. Назначить руководителем школьного театра учителя музыки Самарскую 

Е.А. 

3.1. Самарской Е.А. подготовить на утверждение рабочую программу 

курса внеурочных занятий для учащихся 1-4, 5-9, 10-11 классов «Школьный 

театр». 

4. Сосновской Л.В., секретарю руководителя разместить на официальном 

сайте школы в раздел «Школьный театр» документы о созданию школьного 

театра до 15.09.2025г. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

И.о. директора       С.Г.Улич 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: alupka1.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

УЛИЧ СВЕТЛАНА ГЕННАДЬЕВНА
Действителен c: с 25.03.2025, 06:35
Действителен до: до 18.06.2026, 06:35

Ключ подписи: 00C8CBD0CE490D10131024D81D369BBCE0



 

 

С приказом № 147 от 208.08.2025 г. ознакомлены:              

 

Карпухова О.В. 

 

Самарская Е.В. 

 

Сосновская Л.В. 

                                                                                              

        

 

        

 


